
Danni alle colture 2020-2023



Danni alle colture da cinghiale 
periodo 2020-2023

ATC

*TASP ATC                                   

Km2                                                 

(da PFVR - Tabella 74 a 

pag. 101)

2020 2021 2022 2023
media danni periodo 

2020-2023

L'AQUILA 655,06 12.092 19.897 22.143 12.529 16.665

SULMONA 830,66 36.343 71.752 46.012 32.683 46.698

VOMANO 601,42 265.133 322.974 707.296 444.011 434.854

VASTESE 1023,95 902.512 896.822 925.582 859.452 896.092

AVEZZANO 922,99 48.537 87.125 171.768 45.749 88.295

CHIETINO-LANCIANESE 1016,08 360.816 326.265 293.849 141.481 280.603

SUBEQUANO 283,19 63.928 81.361 13.007 56.517 53.703

PESCARA 751,43 326.000 246.000 632.056 352.762 389.204

ROVETO-CARSEOLANO 652,56 35.315 48.317 82.894 38.856 51.345

SALINELLO 563,65 144.843 220.629 417.478 132.766 228.929

BARISCIANO 183,15 1.808 9.597 12.407 9.949 8.440

7484,14 2.197.327 €          2.330.740 €          3.324.491 €          2.126.754 €          2.494.828 €             

(*) I dati sono stati ripresi dai rispettivi Piani di Assestamento, tranne il 2023 in cui sono riportati quelli di ARTEMIDE aggiornati al 05/03/2024

ANALISI DANNI per ATC (*) - €



Danni alle colture periodo 2020-2023
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Andamento danni alle colture 2020-2023
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Danni alle colture periodo 2020-2023

ATC

*TASP ATC                                   

Km2                                                 

(da PFVR - Tabella 74 a 

pag. 101)

danni 2020 per 

Km2  

danni 2021 per 

Km2  

danni 2022 per 

Km2  

danni 2023 per 

Km2  

L'AQUILA 655,06 18,46 30,37 33,80 19,13

SULMONA 830,66 43,75 86,38 55,39 39,35

VOMANO 601,42 440,85 537,02 1.176,04 738,27

VASTESE 1023,95 881,40 875,85 903,93 839,35

AVEZZANO 922,99 52,59 94,39 186,10 49,57

CHIETINO-LANCIANESE 1016,08 355,11 321,10 289,20 139,24

SUBEQUANO 283,19 225,74 287,30 45,93 199,57

PESCARA 751,43 433,84 327,38 841,14 469,45

ROVETO-CARSEOLANO 652,56 54,12 74,04 127,03 59,54

SALINELLO 563,65 256,97 391,43 740,67 235,55

BARISCIANO 183,15 9,87 52,40 67,74 54,32

7484,14 2.772,70 €            3.077,67 €            4.466,98 €            2.843,34 €            

(*) I dati sono stati ripresi dai rispettivi Piani di Assestamento, tranne il 2023 in cui sono riportati quelli di ARTEMIDE aggiornati al 05/03/2024

ANALISI DANNI per  km 
2
 per ATC (*) - €



Danni alle colture periodo 2020-2023
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